

عنوان مقاله:

نقش فضای سبز و مبلمان شهری در کیفیت زندگی شهروندان

محل انتشار:

نهمین کنفرانس بین المللی مکانیک، ساخت، صنایع و مهندسی عمران (سال: 1400)

تعداد صفحات اصل مقاله: 15

نویسنده:

مسعود مقدم - گروه جغرافیا و برنامه ریزی شهری

خلاصه مقاله:

بالا بودن سرانه فضای سبز در شهر فواید زیادی دارد مخصوصاً در مناطقی از شهر که ساختمان های بزرگ و برج های چندین طبقه شبیه به جنگل بتونی ساخته شده اند. سازمان بهداشت جهانی گزاره ی دهد که فضای سبز نه تنها برای حفظ اکوسیستم طبیعت نیاز است بلکه نیازهای روانی ساکنین شهرها را نیز برطرف خواهد کرد. با گسترش شهرها هر روز جنگل های زیادی برای ساخت و ساز خانه ها تخریب می شوند و این باعث از بین زیست بومی حیوانی و افسرده شدن مردم شهرهای می شود. سرانه فضای سبز شهرهای بزرگ از استانداردهای سازمان ملل متحد پیروی می کند. این سازمان سرانه فضای سبز برای هر نفر را بین ۲۰ تا ۲۵ متر مربع در نظر گرفته است. این سرانه در ایران برای هر فرد ۷ تا ۱۲ متر مربع است. نا گفته مشخص است که این میزان از استانداردهای جهانی بسیار کمتر است و شهرداری ها برای احیای فضای سبز و تجهیز آن تلاش بیشتری باید انجام دهند. بر همین اساس هدف اصلی پژوهش حاضر نقش فضای سبز و مبلمان شهری در کیفیت زندگی شهروندان با روش توصیفی- تحلیلی می باشد. نتایج پژوهش نشان می دهد از نیمکت های پارکی، پایه چراغ های خیابانی، سطل های زباله، مجموعه بازی پلی اتیلن کودکان، ایستگاه اتوبوس و تاکسی گرفته تا کفپوش های گرانول و چمن مصنوعی، همه و همه در دایره تولید مبلمان شهری و پارکی قرار دارند. و می توان گفت از عواملی که موجب جذب گردشگران می گردد المان ها و مبلمان های شهری می باشند که با مکان گزینی و طراحی بهینه می توان به جذب حداکثری گردشگر نائل گردید. و منجر به کسب درآمد پایدار برای شهرداری خواهد شد. و در نتیجه می توان چنین گفت رشد شتابان شهرنشینی، شلوغی، ازدحام و ترافیک و آلودگی را در فضاهای شهری پدید آورده است لذا طراحی مبلمان و فضاهای سبز شهری، متناسب با نیازهای عاطفی شهروندان، میتواند تحولی شگرف در آسایش و امنیت روح و جسم انسان پدید آورده و به شهر هویتی زیبا ببخشد. زندگی شهری در دنیای امروزی، برخلاف زندگی روستایی از زیبایی های طبیعی تهی است و فضاهای شهری به خودی خود دارای زیبایی بصری نیستند و این در حالی است که انسان نیاز مبرمی به وجود نظم و زیبایی در محیط زندگی خود دارد.

کلمات کلیدی:

کیفیت زندگی شهری، مبلمان شهری، زیبا سازی بصری، توسعه گردشگر

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1389584>

